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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
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PROJEKT-VENDIM

NR. DATE . 2025
PER

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
026"

MNé mbEshtetie € ligjit ne. 1392015 "Per Vetégeverisien Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 682017 "Pér
financat e vetbgeverisies vendore™ i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daié 26.06.2008, "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor fe Republikes te Shgiperise™ i ndryshuar, Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjari dhe shpetimin® | ndryshuar me ligjin ar 992024 dt 12.09.2024; V..M nr. 1108, date
T0.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujgesise, Zhwillimin rural dhe administrimit 1o ujrave teo
Bashkite, te infrastruktures te ujitjes dhe kullimit™, V.K.M nr915, date 11112015 "Per transferimin ne
pronesi. nga Keshillat ¢ Qargeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve e luajishme dhe te
palujishme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre rruheve” i ndryshuar me VEM 661 dt 21.09.2016;
VoM 433, date 0%.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas
inventarit, dhe akivalisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive” i ndryshuar
me VEM 398 dt 13.05.2020, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date (6.02.2012, "Per procedurat
standarte te zhatimit te buxhetit®, 1 ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024 Vendimin e Késhilit @ Ministrave
MEA2O daté 3112025, Pér mieatimin ¢ projekeligjit “Pér buxhetin e vitit 2026™, Késhilli Bashkiak

Adresa: Bulevardi “Kroshit Golkabod®, Lagiee nrL, Pogrodec - Shoipéri Tel: 4455 63 222232 E-mall: hashkiapogradeoi@amail com



VENDOSI:

|, Te miratoje Buxhetin e Bashkise Pogradec per vitin 2026 sipas pasqyrave bashkengyitur te detajuara si
me poshie vijon:

1.1 Planin e t¢ ardhurave per Bashkine Pogradec ne tetal 1, THS, 502, 200 leke te detajuar si me

poshte:
1.1.1  Teardhura tatsmore dhe jo tatimore ne shumen 05,380,200 leke
1.1.2  Te ardhura nga transfertat 980,116,000 lelke

1.2 Planin ¢ shpenzimeve te Bashkise Pogradec ne total si me poshte:

1.2.1 Bashkia Pogradec BET.679.444 feke
.22 Qendra Arsimone 344,155,000 |eke
1,23 NMIPP 307,466,756 leke
.24 NPR 103,930,000 leke
1.2.5 Bherbim £jarrfikes 35,521,000 leke
|, 2.6 Agjensia ¢ Mbrojtjes se Teritorrit 106, 730,000 leke

2. Paketa fiskale ¢ vitit 2025 nuk do te ndryshoje per vitin 2026,

3. Te miratoje numrin ¢ punonjesve per vitin 2026 propozohet té jeté 815 punonjés dhe alokimi
si mé poshté:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 248 punonjis
2. Q€ndra Arsimore 257 punonjés
3. Mdérmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 140 punonjis
4. Mdérmartja e Pargeve dhe Rekreacionit 85 punonjis
5. Agjensia ¢ Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes

Numri i punonjésve me kontraté shérbimi t pérkohshme né Bashking Pogradec pér vitin 2026
gshed menduar 1@ jeté, 10 (dhjetié), mbi numrin e pErgjithshém (805 punonjés).

Adroga: Bubsvardd “Breshic Collabu®, Lagjae a2, Pogradec - Shiqiperi Tel: 4355 03 22222 E-mail: hashkippogesbecgmail.oom



3. Per zhatimin ¢ ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite ¢ Bashkise Pogrades, Njesite Administrative
dhe & gjitha Institicionet dhe Ndermarrjet ne varesi te Bushkise Pogradec.

4. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI

Adlpesa: Hulevard) “Tereshit Collabkm®, Logiee ni2, Pogradec - Shelpési Tel: +255 83 22222 E-mail: hashkispogradeci®amaileom
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RELACION
E nderuar Kryetare ¢ Keshillit,
Te ndernar Keshilliare,
Po ju paragesim :

Buxhetin ¢ Bashkise Popradec per vitin 2026, me renditjen e meposhime:

L. Profili | Bashkisgé Pogradec
1. Analiza Ekonomiko-Financiare ¢ Bashkise Pogradec per periudhen Janar-Nentor
2025
«  Té ardhura nea taksat dhe tanfat vendaore
¥ Té ardhorat nga Institecionet ¢ Vardsist
" Te ardhura (¢ thera
v Transferta ¢ pakushtezuar (Granti)
¥ Plani per vitin 2026

L. Analiza e shpenzimeve per vitin akinal dhe plani T shpenzimeve per vitin 2026

Shpenzimet e Bashkise Pogradec
Shpenzimet nga Ndbmarjet e Varksise

Shpenzimet nga [nstitucione te transferiars

4o e R

Inwestimet Toial

Rilreas: Bubevardl "Rreshit Collaky®, Lagja: nr 2 Poagradee - Shoiper Tel: «355 19 22222 E-mall: bashhiapograsdeci® gmiall.oom



Drejtoria e Taksave dhe TarifaveVendoreng zbatim ¢ legjislacionit latimor ng fugil, mé poshié
ju njeh me parashikimin ¢ 8 ardhurave pér vitin 2026: | R

Té ardhurat nga burimet & veta vendore, pérfshijng (& ardburat nga taksat vendore, 18 ardhirat
nga tarifat vendore dhe t& ardhurat nga taksat o ndara.

Planifikimi i t8 ardhurave nga taksat dhe tarifat né Bashking Pogradec, &shig mhbéshtetur;

Né nivelet ¢ aplikueshme t¢ taksave dhe tarifave vendore & miratuara si né legjislacionin atimor
né fugi, ashtu dhe ¢ Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr,133, daté 11.12.2013 pir “Miratimin e
taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec”, i ndryshuarté cilat pércakiojng lojet e
laksave, buzén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtel e pagimit, kohén ¢
kryetjes sé tyre, efeklel ¢ lehtésive, strukturat pérgjegitise pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét
ttimort, rregullal pér ményrén e ushirimit 12 @ deejtave dhe (& detyrave nga organet e geverisjes
vendore, pér vendosien e faksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.

NE meényré té hollésishme, pervee strukturimit, detajojng gdo lloj takse € administruar nga
organel vendore t& administrimit, pércaktojng qané edhe administiimin ¢ Lyre duke filluar me
ményrén ¢ llogaritjes, personal pergjegjés té pagimit 1 taksés dhe ato (8 mbledhjes s€ saj.

NE realizimet faktike @ € ardhurave pér periudhén paraardhése dhe realizimin 11 mujor (& viti
2024,

Nepér llogaritiel e kapaciteteve reale t¢ taksave dhe tarifave néplrmjet zgjerimil 1 bazés st
taksapaguesve dhe sakiBsimit 1€ 1 dhénave pér 1€ cilat jané nedértuar bazat e 1# dh&nave gjithnjé e
mé 1€ sukin (@ taksapaguesve, sipas kategorive, pronaré pasurish, biznes dhe familje. dhe nga viti
né vit jané konsolidvar dhe siguroar (€ dhéna gjithnjé e mé (& sakta pér bazén e taksueshme dhe
nivelin e aplikuesh&m 1€ taksave dhe tarifave sipas llojeve.

Né¢ parashikimin e mbledhjes s& detyrimeve debitore 1€ 18 muajve 18 fundit , referoar
legjislacionit né fuqi duke zhatuar me pErpikméri © gjitha hapat, progedural dhe afatet ¢
pergshikuara si dhe duke bashkepunuar ngushié me aktotél e tjeré pir vijumising dhe
efektivitetin e kétyre masave.

Mé parashikimin e @ ardhurave q¢ mblidhen nga apjentét tatimort duke kErkuar, rritur dhe
forcuar mé tepér kontrrollin mbi ta por dhe ményrén e rakordimit pér taksat apo tarifal g€ kéta (&
fundit mbledhin pér logari t& Bashkisé Pogradec.

NE parashikimin e t# ardhurave ¢ mblidhen nga drejionté Bashkisé.

NE ecuring e realizimit 18 18 ardhursve per pdo taksé dhe tarifé si dhe duke analizuar faktorét
kani ndikuar né ritjen ose pakésimin e arkélimeve.

NE forcimin ¢ kapaciteleve administriese.

Né lehtésimin e progedurave dhe pérmirésimin ¢ klimés s& marrédhénieve me laksapaguesit,

Drejtorité ¢ Bashkisg, [nstitecionet dhe Agjentét Tatimorg jand strukturat kryesore, pér
mbledhjen dhe rakordimin e t& giitha t& ardhucave nga burimet e veta vendore 18 Bashkis®
Pogradec.

NE ményré & detajuar po parsqesim planifikimin pér vitin 2026, ng lidhje me (& ardhurat nga
burimet & veta vendore,

Aelwan: Bukevardl “Breshit [Tk, Lagja: nr.2, Pograder - Shgipitni Tel: +355 83 222332 E-mail: bashkinpogradec@gmall.com



b

i Torifa e pastrimit pév biznesin ___E.ﬂﬂﬂ?ﬂl‘.'i'ﬂ
A3 Tarifa per mdvigimin publik 327234000
I Tarifa pér ndriginnn pubiik nga familfer 253,000,000
T Tarifer g ndleigimin publik nga institieionel 23,000
3 Tewifie péie medvicimin publik nga fiznes! 200000
A3d Tarifa pér gjelbérimin SE360.000 |
I Tarifa pér gielbivimin nga famtifer F0.000, 06
1 Tarife pér glelbévimin mge Institucianet Jeioon |
3 Tarifa pér gjelbérimin mga bizneser 28,000,000
i  Tarifee per mirembajtien e vareznve 10,000,000
AAS Tarifa pér shérbimet sdministrative 1@ baslikisé 42,260,000
I Tarifa pér shérhimet administrative i€ bashkisé 1.700,000
3 Tarifa t& kentrollit 8 Zhyillinit i@ territont 21,000,008
5 Tarifa ¢ ligensimit (& veprimiarive 1 transportit 700,000
o Tarifa e parkimit pér mjetet ¢ ligensuara dhe vendparkime publike
i Tarifa pr pyeit dhe kullolal 1,000,000 |
4 Tarifn pér shérbimet shiesé nga zjarréfiksia MNZ 760,000
& Tarifa pér zénien dhe pérdorimin ¢ hapsirés publike dhe fasadave 15,000,000
4 Tarifa pér lingat ajrore dhe nEntlz‘:tj:_I::‘ ;Ta!eh:um. Energji, TV Kabllor, 2.100.000
13 Tarifa per dru #arri
A6 Tarifa t@ institucioneve (& arsimit, kulurés, sportit ¢f] 12, 00b0, DM
4 Qendr kuliurore e fémijéve
5 Pallati i sportil
9 Cerdhet & Kopshiel 0 (000
ALT Tarifa plr furnizimin me ujé dhe Kanalizime )
AR Mdermarrja MM 3,000,000
ALD fe bera tarila
A310 Te ardhura nga shitja
A TE ARDHURAT E TIERA 26,170,000
i Qeraja nga asetet né pronisi (& bashkisé 21,000,000
7  Kundravajtjet administrative {Gjobat) A (040, 00
1 Grante nga ndihma ndérkombitare
14 TE tjera(mdildm ne mjedis) [, 170,000
B T ARDHURA NGA BURIMET E VETA 405,586,200

Ni Bashking Pogradec pér vitin 2026, parashikohen (& arkétohen 805 386,200 leke, nga té

ardhurat nga burimet ¢ veta.
Adresa: Bulovard] “Hreshi Collaku”, Lagla: nr 2, Pogrades - Shoiperi Tel: +355 63 22222 E-mail; baghlcapogradec®gmoll.oom



Tavrifu pér ndrigim publik pavashikehet ¢ arkéfohen 32,723,000 [eké, A, oyl

o Turifa pér ndvigim publtk nga familier 25,000,000 fek !
o Tarifo pér ndrigim publik nga instituciones 23,000 leké
o Tavifa pér ndrigln pubiik ngabizneset 7,700,000 leké

Tarifa pér gietbérimin parashikeher 38 360,000 leke.
o Tarifa per gjelbévimin nga famiijer 30,000, (00 feke
o Tarifa pér gielbérimin nga institucionet 360, 0 eké
o Tarifa por gielbérimin nga hizneset 28000, (0N eké

Tarifé pér mirémbajiie varvegash 10,000, 000 leké.

Tarifa pér shérbimer administrative (& bashkisé 42,260,000 feké,
o Turifa pér shérbimet administrative 18 bashkise 1,700,000 feke
Tarifu 1 kontrofiit & shvillimit t& tervitorit 24,000,000 leké
Tarifia e ligensimit 1& veprimtarive (& frapsportit TOO, N Tekd.
Tarifa pér pyfer dhe kullotar 1000000 leké
Tartfa pér shérbimet shiesé nga giarfikyia MNZ 760,000 leke,
Tarifia pér zénien dhe pérdarimin e hapésivés publike 13,000,000 leke,
Tarifa piér linfoi ajrove dhe néntokisove ( telefoni, internet) 2,100,000 leke.

= = = &

Tavifa 1¢ institucioneve & arsimit, kniturés 12,000,000 feké,

o Cerelher dhe Kopshter 9000000 leke

o Neldrmarrio NMI 3,000,008 leké,

Té ardlinrat ¢ tfeva parasfiikohen né vierén 26,170,000 leké.

o Oerajo nga asele! né pronési ié hashkisé Popradec 21,000,004 feke,
o Kundérvaitjer administeative (Giobat) 4 000,000 leks
o T& tjera ( nedikimi né miedis) £ 170,000 leké

Té ardlairat_nga falsal ¢ ndara pérflogariter nd wherdn 67, 700,000 leké,

o Tuksa e kalinii (8 58 drefiés 5é pronésisé pérllogaritel 4,500, (0 [eke.

o Takso vietore pér garkuliinin e mjereve f¢ pérdorurapériiogaritel 23,000,000 eké,
s Renta Minergre 5% périfogariter 200,000 leké

o Tatimi mbi t& Ardhuror Personale 2% parilogariter 30,000,000 leké,

Aidrean: Hulovards *Hreshit Collaku®, Lagia: ne2, Pogrodec - Shoipdel Tel: +355 83 22124 E-mail: ashikdapogeade oo pmail.comn



Pér taksén ¢ ndéresés plr familjc planifikohet 1€ ark&tohet viera prej 838400 leésh pér njé
sipirfaqe totale prej 70,222 m*,

Né Mjésing Administrative Trebingé nga taksa mbs ndértesén pritet t€8 arkétohen 536,004 lekE dhe
kankretisht:
Viera prej 39200 lekésh nga 595 m® sipérfage ndértese 1 subjekteve aktive g€ ushirajng
aktivitet:

o 300 m” sipérfage ndériesé pér 4 biznese me xhiro mbi 50 milion leké,

« 295m” sipérfage ndértess pér 11 bizneset me shiro 0-2 milion leki.
Per takseén e ndértests pér familje né Njgsing Administrative TT'El'I"aniE planifikohet t§ arkétohet
vlera prej 291,900 Jekésh nga pir njé sipErfage totale prej 33, 10 m °,
Nga debitorét e subjekteve t¢ biznesit né Njésing Administrative Trebinjé pritet 1€ ark&lohet viera
prej 15,359 lekésh pér taksén e ndértests.

Né Nigviné Administrative Proptis
me vieré 1,208,523 konkretishi:
Pritet (€& ark&tohet vlera prej 203,523 lekish nga 1104 m* sipérfage e 56 subjekicve aktive gé
ushirojng aktivitet:

o 60 m sipérfage ndértesE pér bizneset me xhiro 8-14 milion leke.

o 100 m’ sipériagendériese per bizneset me xhiro 5-8 milion leke.

« 20 m’ sipérfagendériesé pér bizneset me xhiro 2-3 milion leké,

o 924 m’ sipérfagendériest pér hizneset me xhiro 0-2 milion lekd.
Nia debitorél e subjekteve (€ biznesit né Njgsing Administrative Proptisht, ng vitin 2026, pritet té
arkétohet viern prej 142,005 lekish.
Pér Taksén e Ndértests pér familje planifikohet t& arkétohet vlera prej 1,005,000 lekésh, pér njé

sipiirfage totale prej 83,205 m”.

it planifikohet 1 arkétohen & ardhura nga taksa e ndérteses

NE Njgsiné Adminisirative Dardhas, planifikohet & arkEtoben t¢ ardhura nga taksa e nddrtests
me viers 637,000 lekg, konkretisht:
Pritet @ arkétohet vlers prej 196,000 lekesh nga subjekter aktive g ushirojné akfivitet né
sipérfage totale 1678 m dhe konkretisht:

o 286 m” sipérfage ndértesé pér 2 biznesel me xhiro 2-5 milion leke.

o 1392 msiperiage ndéresé pr 22 bizneset me xhivo 0-2 milion leké.
Nga debitorét e subjekieve & biznesit pritet 1 arkétohet viera prej 50,658 lelcEzh,
Piir taksén e ndériesés pér familje planifikohet 1@ arkétohet viera prej 441,000 lekésh, pér nje

sipérfage totale prej 50,980 m”,

Né Nigsiné Administragive Cérravd, planifikohet G2 arkBtohen té ardhura npa taksa e ndértesés nié
vierin3, 088,700 lekE, konkretisht:
Pritet 1€ arkEtohet viera prej 585,000 lekésh nga subjekiet aktive g€ ushtrajné altivitel ng
siperfage lotale 6,577 i dhe konkretisht:

o 1742 m® sipérfaqe ndértesé pér biznesel me xhivo mbi 50 milion leké.

s 318 m’ sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,

o 255m° sipérfage ndrtesé per bizneset me xhiro 8-14 milion leké,

o 545m° sipérfaqe ndértest pér hizneset me xhiro 3-8 milion leké.

o 496 m sipérfage nd@ries€ pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke.

s 3221 m’ siptrfage ndidesé pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke.

Adresa: Hulavards “Rreshsit Collaky’, Lagia: mr.2, Pograder - Shaipt Tel: +355 63 22223 B-mail: bashilapogradecd®gmall.com



209 familje 18 cilét trajtoben me ndihmé ckonomike dhe 50 familje me pensionisté pérj-ééhtnhen
nga taken e ndériesés, :

Mé Njésing Administrative Trebinjg, 996 familje kané glendjen civile, sipas t& dhénave t& marra
nga Sektori i Giendjes Civile, 512 familje jan rezidente,

210 familje té& cilét trajtoben me ndihmé ekonomike dhe 50 familje me pensionist® pEgashtohen
nea taksa o mlértesds.

Né Nijesing Administrative Proptisht 2,038 familje kané gjendjen civile, sipas (& dhinave 1
marra nga Scktori i Gjendjes Civile, 1,000 familje jang rezidente.

395 familje i cilét trajtohen me ndihmé ekenomike dhe 50 familje me pensionisté pérjashtohen
npa taksa ¢ ndériesss.

NEé Njesing Administrative Dardhas 1209 familje kang gjendjen civile, sipas t& dhinave t& marra
nga Sektori i Gjendjes Civile 638 familje jang rezidente.

194 familje & cilét trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 50 fmilje pensionistésh pérjashtoben
nga taksa e ndériesds,

N NjBsiné Administeative Cérravis,3263 familje kang pjendjen civile, sipas & dhénave 1€ marm
nga Sektori i Gjendjes Civile 2,500 familje jané rezidente.

559 familje trajtoben me ndihmé ekonomike dhe 50 familje pensionistésh pérjashtohen nga taksa
& nibdriesds,

M Nijgsing Administrative Udgnisht, 2756 familje kang gjendjen civile dhe 2,000 familje jané
rezidente, sipas té dhitnave t& marra nga Scktori § Gjendjes Civile,

372 familje tajtohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje pensiomstsh perjashiohen nga taksa
e ndiénesés,

NE Njésing Administrative Bugimas, 6638 familje kan& giendjen civile dhe 4539 familje jang
rezidente, sipas té dhénave 1€ mama nga Sektori 1 Gjendjes Civile

451 familje trajtohen me ndihme ekonomike dhe 431 familje pensiomstésh pérjashiohen nga
tuksa e ndértesds.

FTAKSA MBI TRUALLIN

Taksa mbi truallin pér vitin 2026 planifikohet 1 jeté né vierén 5,253,200 leké.

Baza e taksts mhbi truallin &shié sipérfagia e truallit né m’, né pronési apo pérdoriny 8
wksapagucsit, Sipgrfagja e truallit né pronési péreakiohet sipas dokumenteve g e virtetojng até.
NE rast & mungesés s dokumentacionil 6 pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé vetddeklarim (&
sipérfages sé truallit ng pérdorim.

Bashiiie ndodhen né mungese 1@ bazés s& 1@ dhénave pér kit taks¢ si dhe né prijje 1é akteve
figfore plotésuese pér faksimin e rruadlis, si e taksé géndrove pér ¢ aplifuar nga njesifé
vendore dhe si priedhim, planifiking bazohet né ¢ dhéna historike dhe irendin vietor pérkatés 1§
rdryshimeve (8 arkérimii

Kjo taksé planifikohet & arkElohet:
Aoz Bulevardi“reshin Callahu®, Lagia: nr 2, Pogrades - Shoipéri Tel: +355 83 23222 H-mall: bashkiapopgrnsleci®gmalloom



Npa debitorét ¢ ‘-llh_jl‘!-]'ﬂt\"l! té biznesit pér takstn e truallit ne Njgsing .-*;dmmstratiu“ﬁ“f‘u:nmshl
né vitin 2026, pritet 1 ack#tohel viera prej 7,968 lekish,

PEr Takstn e truallit pér fﬂl:ﬂll_]ﬂ planifikohet t& ark@tohet viera prej 21,080 lekesh, pér njé
sipBrfaqe totale prej 148,919 m’

N Njésin& Administrative CerravE, planifikohen & ark&tohen 18 ardhura nga taksa e truallit viers
prej 350,0000eke, nga 18 eilat:
Mjési pronésare I:H.::nngn me 27,283 m’ sipérfage truall me viert 261,300 leke nga:
« 14 ‘}I:'Jﬁm siptrfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.
680 m* sipitrfage trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,
(622 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro B-14 milion leké.
1,316 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké,
1,256 m" sipérfage trealli pér bizneset me xhira 2-5 milion leki.
7,603 msipirfage trualli pér bizneset me xhira 0-2 milion leke
Nga debitorét e subjelieve 18 biznesit pritet (8 arkétohet viera prej 73,404 lekash.
Pér taksén e truallit pér I!snn:lp: plantfikohet 1€ arkétohet viera prej 89,115 lekésh, pér nje
sipBrfage totale prej 685,119m’,

NE Njdsing Administrative Udénisht, planifikohen & arkétohen @ ardhura nga taksa e truallif né
vlerén 497,0000eke, nga (& cilat;
123 Njési prontisore biznese me 35,946 m* sipérfage truall, me vient 426,000 |eke nga:
3,759m sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.
637 m" sipérfage trualli pér bizneset me xhive 14-50 milion leké,
2,340 m’” siprfage trualli pér bizneset me xhive 8-14 milion leki,
10,250 m* sipbriage trualli pér biznesel me xhiro 5-8 milion lekt.
985 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.
o 17,975 msipérfage truglli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke
Nga debitortt e subjekteve ti biznesit pritet (& arkétohet viera prej 125,740 lekésh,
PEr taksén e tmuallit plér ﬁilmhe planifikohet 1 arkBlohet vlera prej 71,000 lekésh, pér njé

siperfage totale prej 444,089 m”,
Mg MNjsing Administrative Udénisht, 2,756 familje kané gjendjen civile dhe 2,000 familje jang
rezidente, sipas (£ dhénave (& marra nga Scktori 1 Gjendjes Civile.

MNE Njgsing Administrative Bugimas, planifikohen t# arkétohen 8 ardhura npga taksa ¢ truallis
viera prej 1,380,000 lekE, nga €€ cilat:

LISO,000 leké nga 310 Njési pron&sore biznese me 76,354 m? sipérfage truall nga;

15,042 m” sipérfage truall pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.

18,804 m” sipérfage trualli plr bizneset me xhire 14-50 milion leké.

11,196 m* sipérfage trualll pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké,

7,645 m” sipérfage trualli pér biznesel me xhiro 5-8 milion leké.

9,909m" sipérfaqe trualli pér bizneset me xhivo 2-5 milion leké,

13,758 m” sipérfage trualli pér hizneset me xhiro 0-2 milion leke

tWea debitorfi e subjekteve 1 biznesit pritet té arkEohet viera prej 283,897 lekish.

Pér taksBn ¢ truallit pér tamlljﬂ planifikohet & arkétohet viera prej 230,000 lekésh, pér nje
sipérfage wotale prej 896,4 15m”,

* & @ = W ®
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Mga taksa e tabels pér qéllime identifikimi 2,150,004 |ckz.
Mga taksn e tabelés pér qéllime reklamimi 2,500,000 leke.

Pér taksén e label@s né Njdsing Administrative Velgan, pér vitin 2026, pérllogaritet & arkétohen
2,436 lekE nga taksa e tabelés pér géllime identifikimi.

Nea debitorét piér taksén e tabelés né Njésing Administrative Velgan pritet @ arkétohet vler prej
B40 lekiésh.

Pér tuksén ¢ tabelés né Njgsing Administrative Trebinj# | per vitin 2026 pérllogaritet 1 ack&tohen
1,176 leké.

Npa debitorét pér taksén e tabelés né Njésing Administeative Trebinjé pritet t& arkétohet viera
prej 360 lckésh.

PEr taksén e tabelts né Njsing Adnunistrative Proptisht | p& vitin 2026 pErllogeritet 1
arkétohen 5,026 lekE.

Mea debitorét pér taksén ¢ belés né Njising Administrative Proptisht pritet & arkéwohet viera
prej 1,660 lekésh,

Pér taksén ¢ 1abelts ngé Njdsing Administrative Dardhas, pér vitin 2026 pérllogaritet & arkétohen
2,380 leki,

Mga debitorét pér taksén e tabelés né Njdsing Administeative Dardhas pritet 68 ark&ohet viers
prej 360 lekish,

Py taksén e tabelés né Njdsing Administieative Cerrave, pér vitin 2026 pérllogaritet (& arkétohen
331,504 leké , nga

Taksa e tabelis pér q&llime identifikimi viera e pritshme 15,004 leke.

Taksa e tabelts plr q€llime reklamimi viera e pritshme 321,750 leké.

Mga debitorét pr faksén e tabelés nié Njgsing Administrative Cermavé pritet 1€ arkétohet viera
prej 4,080 |ekésh.

Per (aksén e tabelts né Njgsing Administrative Udénisht, pér vitin 2026 pértlogaritet 978250
lekE, nga

Taksa e tabelés pér géllime identifikimi viera e pritshme 26,980 |eké.

Taksa e tabelés pér géllime reklamimi vlers & pritshme 978,250 leki,

Nga debitorét pér taksén e tabelés né Njésing Administrative Udénisht pritet 1€ ark&ohet viera
prej 23,020 lekésh.

Piir takstn ¢ tabels né Njésingé Administrative Bugimas, pér vitin 2026 péllogaritet 1€ arkétohen
1,802,252 leké , ngn :

Taksa ¢ tabels pér qéllime identifikimi viera e pritshme 300,000 leké.

Taksa e tahelEs pétr qéllime relklamimi viera e pritshme 1,000,000 lelé.

MWga debitorét pér taksén o mbelés né Njdsing Administrative Bucimas pritet 1& arkétohet viera
prej 68,025 lekesh,

TAKSA E FIETJES NiE HOTEL

Planifikimi i & ardhorave pér vitin 2026 i taksés s¢ fietjes né hotel, Eshiéf bazuar ni pumrin ¢
njésive g japin strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel. motel, siabiliment

Adwes Bulevar®i “Rreshi Collaku’, Lagia: nr2, Pogiadec - Shaipgr Tel +355 03 22222 E-maik: haghkinpogradeci? pmail.com



Vlera e parashikuar pér t'u ark&tuar n€ vitin 2026 nga tarifa ¢ pastrimit pérllogaritet n& vierén
122,720,000 lekg,

Kjo tarifé planifikohet té arkétohet nga:

N¢ Njgsing Administrative Pogradec, pér vitin 2026, planifikohet (8 ark&tohen nga tanfa ¢
pastrimit 67,720,000 leké dhe konkretisht:
MNga 1,442 subjekic g& ushirojné aktivilet ekonomik, pritet (& arkitohen 36,500,000 leké, nga té
cilat:

s 68 subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion lek@,

s 53 subjekte me xhiro vietore 14-50 milion lekg.

o 48 subjekte me xhiro vietore §- 14 milion leke.

s 5 subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leké,

s 173 subjekte me xhiro vietore 2-5 milion lekE,

« 1015 subjekte me xhiro vietore (-2 milion leké.

Ngn subjektet debitoré pér tarifén e pastrimit, pér vitin 2026, pérllogaritet 1 ark&tohen 2,680,779
leki.

Pér tariftn e pastrimit, pér vitin 2026, nga institucionet péérllogaritet t& arkétohen 720,000 leké,
Pér tarifén ¢ pastrimit nga familjet , pér vitin 2026, pérllogaritet (& ark&ohen 33.000,0HH) Jeké
nga 320 familje.

NE Nijesing Administrative Pogradee 14260 familje kang gjendjen civile, nga & cilat 11.000
familje jand rezidente, sipas té dhénave nga Seklori i Gjendjes Clvile,

Tarifa ¢ pasirimit q& planifikobet & ark&tohet né MNitsind Administrative Velgan pér vitin 2026
pellogaritet 2,431,000 leké, konkretisht:

Né Njgsing Administrative Velgan, viera e pérllogaritur gé pritet & ark&ohet nga 31 subjektet q
ushivoiné aktivitet &shtd 1,820,000 leke, nga (€ cilat:
s § hiznese me xhiro 14-50 milion lek
1 hiznes me xhira B=14 milion leké
& | hiznes me xhiro 2-5 milion lek#
= |7 hiznese me xhiro 0-2 milion leké

Nga debitorét e hiznesit pritet Q& né vitin 2025 18 mblidhen [, 052,200 leké.

Ne Njsingé Administrative Velgan, viera e pérllogaritur g€ pritet 1€ arkétohet per vitin 20026, pEr
Familje &shiE 611,000 leké,

Sipas & dhnave t& marrs ngaSektori i Cjendjes Civile, né Njdsing Administrative Velgan kang
giendjen civile 1,035 familje, nga € cilat 485 familje rezidente.

Tarifa e pasirimit g planifikehet 1 arkétohet né Mjésing Administrative Trebinj€ pér vitin 2026
perllogariter 1,428,338 leké, nga 1€ cilai:

Aclresa: Rulovard] “Rreshit Callahe’, Laght o, Pogrades - Shoipdri Tel: «355 83 71222 E-mail: haghldapogradec® gmail oo
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» 70 bizneset me xhiro 0-2 milion lekt
Nga debitorét e biznesit pér tarifén e pastrimit pritet g& né vitin 2026 @ mblidheir | B 351 lelE.
NE Mjdsiné Administrative Cérraveé viera ¢ perllogaritur g8 pritet té arkgohet pér vitin 2026, pér
tarifén ¢ pastrimitpée familje 8shté 2,535,000 lele.
Sipas 1& dhénave 1 marra nga Sckiori i Gjendjes Civile, né Njgsing Admimistrative Cérravi
kané pjendjen civile 3263 familje, nga & cilat 2000 familje rezidente.

Tarifa e pastrimit q& planifikohet 1€ arl&tohet né Njésing Administrative Udénisht, nd vitin 2026
pérllogaritet 11,295,000 lekE, nga t€ cilat:
NE Mjesing Administrative UdEnisht viera e pérllogaritur g€ pritet té arkétohet nga 134 subjekiet
q& ushtrojné aktivitet ésh 5,500,000 leke:

s 7 biznese me xhiro mhi 50 milion leké.

e 4 biznese me xhire 14-530 milion lekg,

s 5 biznese me xhiro 8-14 milion lcké,

s 8 birneseme xhiro 5-8 milion leké,

s |6 hizneseme xhiro 2-5 milion leke,

%4 biznese me xhire (-2 milion leké,
Hgﬂ debitorét e biznesit pér tarifén ¢ pastrimil pritet q& né vitin 2026 18 mblidhen 761,600 leké,
ME Mjésing Administrative Uidénisht viera ¢ pérllogaritur g pritet 18 arkétohet pér vitin 2026, pér
tarifEn e pastrimit pér familje &shig 7,390,000 leki.
ME Njgsing Administrative Udénisht, 2756 familje kané gjendjen civile dhe 2,000 familje jané
rexidente, sipas t& dh&nave (& marra nga Sektori i Giendjes Civile.

Tarifa ¢ pastrimit q& planifikohet 18 ark&tohel né Njgsing Administrative Bugimasné vitin 2026
perllogaritet 25,970,562 lekE, nga 1E cilat:
N Mjgsing Administrative Bugimas viera e pérllogaritur q& pritet & arkéohet nga 330 subjekiet
q& ushtrojné aktivitet éshig 14,500,000 leki:

o 22bhizneset me xhiro mbi 530 milion leké

o 24 hizneset me xhiro 14-50 milion leke.

e 11 bizncset me xhiro 8-14 milion lekE.

# 18 hizneset me xhiro 5-8 milion lekE.

e 1B hizneset me xhiro 2-5 milion lekg

o 218 bhiznesei me xhiro 0-2 milion lekg.
Mga debitor@t ¢ biznesit pér tarifén € pastrimit pritet g€ né vitin 2026 t& mblidhen 1,714,096 lekg.
Nt Njésing Administrative Bugimas viers e pérllogaritur g pritet & arkétobet pér vitin 2026, pér
tarifién ¢ pastrimit pér familje &shig 15,000,000 leké.
Ne Mjgsing Administrative Bugimas 6,638 familje kané gjendjen civile dhe 4,539 familje jan¢
rezidente, sipas t& dhénave & matra nga Sektori i Gjendjes Civile,

Efelti ekonomik i lehtésive dhe perjashtimeve pér tarifén e pastrimit.

Bazuar né VEB nr. 133, daté 11.12.2023 pér “Miratimin e taksave dhe tarifavevendore né
Bashkiné Popradec™ i ndryshuar, pErjashtohen nga tarifa ¢ pastiimil si mé poshid:

Pérjashtohen nga pagesa e tavifave & pastimil, gjelbérimit dhe ndrigimit CJF -,
Adresa: Bulsardi “Terashil Colla®, Lagier nr-2, Pograder - Shoipan Tel: «355 03 22227 E-mail: hashkiapogsadec@gmallcom



nga Digjloria ¢ Shérhimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionisteshpérfitojng reduktim s
perjashtim nga tarifh e pastrimit. g
Vlera ¢ familjeve gi pirfitojn€ lehigsime per vitin 2026, llogaritet né 1,383,760 leké,

MNEé Mjésing Administrative Udgnisht, pérjashiohen nga tarifa e pastrimit 722 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

372 familie q€ trajlohen me ndihme ckonomike si dhe 30 familje pensionistesh  (sipas &
dhénave & marts nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, pérfitnjné reduktim ose péijashtim nga
tarifa e pastrimit.

Vlera e familjeve gé pérfitojné lehtisime pér vitin 2026, logaritet né 1,636,520 leke.

NE Njésing Administrative Bugimas pérjashtohen nga larifa e pastrimit 2,015 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

451 familje g¢ trajtohen me ndihme ckonomile si dhe 411 familje pensionisiesh (sipas 1€
dhénave & marra nga Drejtoria e Shérhimeve Sociale, pérlitojng reduktimose pérjashtim nga
tarifa e pasirimil.

Vier e familjeve & pérfitajné lehtisime pér vitin 2026, llogaritet né 3,386,880 lckE,

3 TARIFE GIELBERIMI

Tarifa ¢ gjelbérimit pér vitin 2026 planifikohet né vierén 58,360,000 leké, sipas & dhnave 8
marra ngaNdémmarrjac Pargeve dhe Rekreacionit né Bashking Pogradec.

Kjo tarifé planifikohet i arkétohet nga:

Tarifa ¢ gjelbérimit ni Njésing Administrative Pogradec pér vitin 2026, planifikohet né viertin
18,360,000 lakg, konkretisht:

Tarifa ¢ gjelbrimit né Njgsing Administrative Pogradec pér vitin 2026, pér bizneset planilikohet
né viertn 20,000,000 lelé.

Torifa ¢ gjelbérimit né Njésingé Administrative Pogradee pér vitin 2026, nga [nstilucionet
planifikohet 360,000 lekE.

Tarifa ¢ giclbdrimit né Njésing Administrative Pogradec plr vitin 2026, pér 3200 familje
planifikobet 18,000,000 leke.

Debia qé pritet & arkitohet nga tarifa e gjelbérimit nga bizneset pérllogaritet né vlerén
1,339,141 lcké,

Tarifn ¢ gjelbérimit né Njésiné Administrative Velgan pér vitin 2026, planifikohet nd vlerén

Q10,000 leke,

Tarifa e gjelbrimil nié Njgsing Administrative Velgan pér vitin 2026, per bizneset planilikohet
ni vlerén 910,0001ekE.

Dehia q& pritet 1 ark@lohet nga tarifa e gjelb&imit nga bizneset pérllogaritet né viertn 526,104

leki,

Tarifa ¢ gielbérimit ng Njising Administrative Trebingé pér vitin 2026, planifikohet né vierén
497,835 leké.
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NE Mjésing Administrative Pogradec 14260 familje keng gjendjen civile, nga # cilat 11500
familje jané rezidente, sipas @ dhénave nga Sektori i Cjendjes Civile,

2,667 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u ofrohet ky shérbim.

396 familje qf pérfitojné ndihmé ekonomike, 1541 familje pensionistésh si dhe 748 familje me
kryefamiljaré 1§ vetmuar, pérfitojng reduktim ose pérjashtim nga tarifa e gjelberimit.

Viera ¢ familjove qit péefitoing lchtesime pér vitin 2026, logaritet né 2,880,600 lcke.

PErjashichen npa pagesa ¢ késaj tarife familjet e Njdsive Administrative Dardhas, Proptisht,
Trebinjé dhe Velgan.

Ne Njgsing Administrative Cérrave, 714 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk o
ofrohet ky shitrhim, 559 familje q& trajtohen me ndihme ekonomike (sipas 1€ dh&nave (& mann
nga Drejloria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje penstonisteshpérfitoind reduktim ose
plrjashtim nga tarifa e gjeberimit,

Viera ¢ familjeve q@ pérfitojng lehtsime pér tarifiéin e gjelbérimit pér vitin 2026, ogaritet né
691,880 |ekd.

Né Nidsing Administrative Udénisht, pérjashiohen nga tarifa e pastrimit 722 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

372 familje g¢ trajtohen me ndibme ekonomike si dhe 30 familje pensionistesh (sipas W@
dhénave 1& marra nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Soeiale, pérfitojng reduktim ose pérjashtim nga
tarifa e gjelberimit.

Vier e familjeve g pérfitojng lehtésime pér tarifén ¢ gielbBrimit pér vitin 2026, llogaritet ng
681,800 leké.

NE Wjgsing Administrative Bugimas pérjashtohen nga tarifa ¢ pastrimit 2,015 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

451 familie g trajtohen me ndihme ckonomike si dhe 411 familje pensionistesh  (sipas  |E
dhénave 1€ marta nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, pérfitojng reduktimose pérjashtim nga
tarifa e gjelberimil

Viera e familjeve ¥ pérfitajng lehtésime pér tarifén e gjelbérimit pér vitin 2026, Hogaritel ng
1,411,200 leke,

TARIFE NDRICIMI

Tarifa e ndrigimit g8 planifikolet t& arkétohet nga Bashkio Pogradee plr vitin 2026 &shité ne
wierén 32,723,000 leké, konkretishi:

NE Wjésing Administrative Pogradec,pér vitin 2026,planifikohet € ark&tohen nga tarifa e
ndrigimit 17,596, 4801cké dhe konkretishi:

Nga 1,442 subjekte & ushirojng aktivitel ekonomik, pritet 1€ arkéohen 6,200,000 leké, nga 1@
cilat:
» 68 subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leké.
& 53 subjekte me xhivo vietore 14-30 milion leké,
Adirees: Bulovardi “Freshit Callaksr, Lagh nr2, Pogradis - Shaipdr] Tel: 355 83 22222 E-mail: haghldapograd o gnsail.com



» 43 biznese me xhiro (-2 milion leke
Tarifa e ndrigimit né Njésing Administrative Proptisht per vitin 2026, pér féllnl[pl.'.-’[- glm‘uﬁ]m]mt
né vlerén 733,250 leke.
Debin q pritet 18 arkétohet nga taifa e ndrigimit pér hiznes né vierdn 73 250 leke.

Tarifas ¢ ndrigimit ng Njésing Administrative Dardhas pér vitin 2026 planifikohet né vierén
389,900 leke.
Tarifa ¢ ndrigimit né Njgsing Administrative Dardhas pér vitin 2026, pér bizneset planifikohet né
vlerén 39,900 leké nga 27 subjekiet g ushtrojng akiivitet, konkretisht nga:

» Ihiznes me xhiro mbi 50 milion leki

* 2 biznese me xhiro 2-5 milion lcké

o 24 hiznese me xhive 0-2 milion leki
Tarifa ¢ ndrigimit né Njésing Administrative Dardhas pér vitin 2026, pér familjet planifikohet né

vlertin 350 leke.
Debin g pritet 1€ arkétohet nga torifa e ndrigimit pér biznes llegaritet né vierén 6,000 ek,

Tarifa e ndrigimit planifikohet & arkétohet né Njgsing Administrative Cémavé p& vitin 2026
pérllogaritet 2,462,850 leké, nga € cilak;
370 6040 leke nga tarifa e ndrigimit nga %9 subjektet g¥ ushirojng aktivitet:

+ 10 biznese me xhiro mbi 50 milion lekg.

» 2 hizneseme xhiro 14-30 milion lekE

o 4 hiznese me xhiro 8- 14 milion leké,

e 7 biznese me xhir 5-8 milion lekd,

s & bizneseme shiro 2-5 milion leké,

70 hizneseme xhiro 0-2 milion leké

Hga debitonét e hiznesit pér tarifén ¢ ndrigimit pritet g8 ng vitin 2026 1& mblidhen 170,000 Jekg.
N Njising Administrative Cémavé viera e pérllogarilur q& pritet t& ark€ohel pér vitin 2025, pé
tarifén € ndrigimit piér Familje Eshie 2,083,250 leké.
Sipas t& dhinave 1& marra nga Scktori i Gjendjes Civile, ng Njésing Administrative Clrmave
kané giendjen civile 3,263 familje, nga (& cilat 2,500 familje rezidente.

Tarifa e ndrigimit planifikohet 18 ark&ohet né Njsing Administrativelldénisht ng vitin 2026
pérllogaritet 2,977,520 leké, nga 1€ cilat:
470,000 leke 134 nga subjekie qé ushirojng aktivitet shid:

» 7 bizneseme xhiro mbi 50 milion leké,

s 4 bizneseme xhiro 14-50 milion lekE.

s 5 bizneseme xhiro 8-14 milion lekt.

+ 8 biznese me xhiro 5-8 milion leke.

e 16 bizneseme xhire 2-5 milion lekg,

o 94 hirnese me xhiro 0-2 milion leké

Nga debitorét ¢ biznesil pér tarifén e ndrigimit pritet q€ ng vitin 2026 t& mblidhen 128,500 lekg,
Ne Njésing Administrative Udénisht viera e pErilogaritur g€ pritet 18 arkétohet pér vitin 2026, pér
tarifén e ndrigimit per familje &shig 2,507 500 leké.

Sipas 1# dhnave @ marra nga Sektori i Giendjes Civile, n€ Njésing Administrative Udénishi
kané gjendjen civile 2756 familje, nga 1€ cilat 2,000 familje rezidente.

Addvesa: Mulevarihi “Hreshit Collalar®, Lagja: a2, Pogradec - Shqipéri Tek +355 B3 22222 E-mail: bshkiapogradecigmall.com



Ne Nijgsing Administrative Qérravé, 714 familje pérjashtohen nga tanfa ¢ pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shigrbim, 559 familje gé trajtohen me ndihme ekonomike (sipas 18 dhénave (& marea -
nga Drejtoria e Shértbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionisteshpérfitojng reduktim ose
pérjashtim nga tarifa e ndricimil.

ME Mjésing Administrative Udénisht, pégashtohen nga tarifa e pastrimit 722 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shifrhim.

372 familje g& trejtohen me ndihme ekonomike si dhe 50 familje pensionistesh (sipas (€
dhénave 1& marea nga Drejtoria e Shirhimeve Sociale, pérfitojng reduktim ose perjashtim nga
tarila e ndricimat,

NE Mjdsing Administrative Bugimas pérjashtohen nga tarifa e pastrimit 2,015 familje, pasi nuk u
afrohet ky shérbim.,

451 familje g& trajiohen me ndihme ckonomike si dhe 411 familje pensionistesh (sipas €
dhénave & marra nga Drejtoria ¢ Shérhimeve Sociale, pérfitojné redulctimose pérjashtim nga
tarila e ndricinit,

4. TARIFE MIREMBAJTIE VARREZA PUBLIKE

Parashikimi pér vitin 2026 pér Tarifén ¢ mirémbajtjes s¢ varrezave publike 8shig planifikuar né
vierén 10,000,000 lekd, sipas t€ dhénave t& mara nga Nd@mamja ¢ Mirémbajtjes sé
Infrastrukturés dhe Punéve Publike.

Kjo vlerg planifikohet té arkétobet nga:

Tarifa & mirgmbajtjes 52 varrezave publike né Nj#sing Administrative Pogradee, pér vitin 2026
planifikohet 1€ arkétohet ng vlerén 3,253,780 leké.

Tarifa e mirdmbajtjes s& varrezave publike ng Nj&sing Adminisirative Velgan pér vitin 2026
planifiliohet 18 arkétohet nd vlerén 274, 7500cke.

Tarifa ¢ mirémbajties s8¢ vamezave publike né Njésiné Administrative Trebinjé pér vitin 2026
planifikohet né vierén 154,000 leke.

Tarifa ¢ mirEmbajtjes s& varrezave publike ngé Njdsind Administrative Proptishl pér vitin 2026
planifilkohet né vierén 619,570 leké.

Tarifa & mirdmbajijes s& varrezave publike n€ Njésing Administeative Dardhas pér vitin 2026
planifikohet né& vierén 172,40 leké.

Tarifa e mivEmbajtjes s¢ varrezave publike né Njésing Administrative Cérravé pér vitin 2026
planifikohet ng vierén 975,000 leké,
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NE Njgsing Administrative Velgan t& ardhurat nga qeraja nga asetet né pronési 1€ Bashkisé dhe
nga tarifa e ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vlerén 4,690,599 lekd konkretisht:
Té ardhural npa geraja nga asetet né pronési & Bashkisé pér vitin 20126, planifikohen né vlerén
4,564,599 leke.

T ardhura nga tarifa ¢ ndikimit n& mjedis pritet n€ vierén 126,000 leke.

Ne Njésing Administrative Trebinj€ t& ardhurat nga geraja nga asetet né prongsi 12 Bashkist dhe
nga tarifa ¢ ndikimit ng mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vlerén 3428841 leké,
konkretisht;

T¢ ardhurat nga geraja nga asetet né pronési 1€ Bashkisg pér vitin 2026, n€ NjEsiné
Adminstrative Trebinjé planifikohen né vlern 3,372,841 leke.

Té ardhura nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis pritet ng vierén 56,000 lekE,

Me Nigsing Administrative Proptisht t€ ardhurat nga geraja nga asetet n¥ prongsi & Bashkist dhe
nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pérllogariten né vlerén 3,943,500 leké,
konkretisht:

Té ardhurat nga geraja nga aselel né pronési t€ Bashkisé pér vitin 2026, né Njdging
Administrative Proptisht planifikohen né vienén 5,8003,5060 leke.

Tét ardhura npa tarifa e ndikimit né mjedis né Njésing Administrative Proplisht pratet né vierén
140,000 leké,

MNE Mjésing Administrative Dardhas & ardhwrat nga qeraja nga asetel né prontsi & Bashkisg dhe
nga tarifa @ ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pérllogariten ng vierén 633,112 leke, konkeetisht:
Té ardhurat nga qerdjs nga asetet ng prondsi @ Dashkisé pér vitin 2026, nd Njésing
Administrative Proptisht planifikohen né vierén 633,112 leké,

NE Njgsing Administrative Cérravé 18 ardhurat nga geraja nga asetet né pronési i Bashkise dhe
ngn tarifi e ndikimit né mjedis pér vitin 2026, pérllogariten ng vierén 431,948 leké, konkretisht;
Té ardhurat nge gerajs nga asetet né pron@si 1@ Bashkisé pér vitin 2026, né€ Njésing
Administrative CErmvé planifikohen ng vierén 347,948 ekt

Té ardhura nga tarifa e ndikimit né nyedis né Njésing Administrative Clrravé pritet né vlerén
| 0,000 Teek,

We Mjgsing Administrative Cérravé pritet t& arkétoben nga subjektet debitoré  pér laksén ¢
ndikimit né mjedis nga 7 subjekte vlera prej 20,000 lekiésh.

Né Mjdsing Administrative Udénisht 18 ardhurat npa geraja nga asctet né pronési 1€ Bashkisg dhe
nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis pér vitin 2026, périlogariten né vierén 451,948 lek#, konkretisht:
Té ardhurat nge qeraja nga ssetet ng prondsi (€ Bashkist pér vitin 2026, ng Njésing
Administrative UdBnisht planifikohen né vierén 347,948 leké.

Té ardhura nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis né MNjgésingé Administrative Udénishi pritet né vilerén
L0, 000 leki.

NENjising Administrative Udénishl pritet 1 arkétohen nga subjektet debitorépértaksén o
ndikimit né mjedis nga 5 subjekte viera prej 20,004 lekésh.

MNé Njésing Administralive Bugimas {¢ ardhural nga qeraja nga asctet né prongsi & Bashkise dhe
npa tarifa ¢ ndikimit nd mjedis pér vitin 2026, perilogariten né& viern 1,349,000 leke,

konkretishi;
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Per vitin 2026 kjo taks¢ planifikohef (¢ akiétobet né vierén 200,000 leke, bazuar nga t& dhénat ¢
maira nga Drejtoria Rajonale Tatimore Korg,

Tatimi mbi (& Ardhurat Personale

T# ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t# Ardhurat Personale pérfshijng tatimin mbi (& ardhurat
personale sl 18 népunisve publike, ashiu edhe 18 atyre 18 punEsuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, Notaritg, lojérat dhe burime 1€
tjcra.

Tatimi mbi t& ardhurat personale, lloparitet mbi 1& ardhurat e individéve,

Mjsité e veldqeverisjes vendore pérfitojné si taksE & ndaré, 2 (dy) pér qind t# 1€ ardhurave nga
tatimi mbi t& ardhurat personale g8 realizohen né juridiksionin e tyre.

Deri né kito momente kjo ndarje béhet sipas numrit 1€ popullsis€ 18 Bashkive @€ pdrdorur né
fommulén e transfertés sé pakushtEzvar,

Pér vilin 2026 ky tatim planifikohet té aktétohet né vierén 30,000,000 leké, duke ju referuar €
dhetnave historike dhe realizimit 1 vitit 2025,

ANALIZA E SHPENZIMEVE PER VITIN AKTUAL DHE PLANI [ SHPFENZIMEVE PER VITIN
2025

Gijaté vitit 2023, pérmes kétyre shpenzimeve @& planifikuara, Bashkia Pogradec synon  punagé duke in
pergjigiur ohjektivave sipas progmmeve lokale 1€ zhvillimit s dhe detyrimeve die funksioneve i€
pitrcakiuara me ligj:

Administrata vendore
Emergjoncat civile
Ehvillimi 1 Turizmit
Planifikimi, administrimi dhe kontrolli § territorit sipas ményrés sé pércalduar me ligj.
Welértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e mugéve vendore, trofuareve dhe shesheve publike
vendone;

* Mbledhja, largim dhe wajtimi § mbetjeve urbane;

¥ Pargel, lulishtet dhe hapésivat e gjelbra publike:

¥ Mbledhja dhe largimi i ujgrave té shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet né zonat e banuara;
Ao Balevardi “Rreshit Collnks®, Lagja: nr 2, Pogrodec - Slaiper Tel; +355 83 22222 B-rail: hashkiapopoukecigaall com
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Shpenzime te (jera ka nje viere 58,000,000 leke ko perfshiben shpérblimet e K&;ﬁaﬁlﬂﬁ;;ﬁrﬁpl&qw&.
Fondi | emergjencave i cili &hié i detyroeshéim per tu planifikuar, fondi pér Familjet n& nevajé ey
Parazhikimin e Fondit te emergjencave dubet te theksaj se ne baze te nenit 65 te ligiit nr 4372019 “Per
mbrojljen civile”, Bashkin dubet te planifikoje min 4% t¢ Buxhetit te Kushtezuar per emergjenca.

Kontribate ndaj te treteve kemi planifikuar reeth 118,109,444 leké, ku peshén mé t6 madhe e zené
shpenzimet pér pagesé pér Clarkun, KREM par gjithashiu dhe shpenzimet pér QOMP SHA. Gjithashtu jand
shpenzimet pér Akademing e QV, shogatén e Bashkive dhe Grand Park Drilon.

Sherbimet kané vieren totale rreth 192,300,000 lekd. N8 kétE 28 18 shpenzimeve kemi parashikuir
sherbimin e pastrimit ne shumen 160,000 mije leke. Shpenzime pée regjistrim pasurie Gjithashiu &shie
planifikuar dhe shpenzimi pér mirdmbejtie programi kempjuterik,

Shpenzime pir evenimente (€ ndryshme jand shpenzimet g do (@ keyhen pergjate vitit,

MBI INVESTIMET QL PARASHIKOHEN PER VITIN 2025

~ EMERTIMI 1 OBJEKTEVE | Objekii

1 | Ura e Zimgés Krygezimi Proptishi, Bishnicelikujdim} 87.000,000
2 | Perforcimd rehahilitim banesash kolektive 2024¢likujdiin) 5,500, M1}
1 | Rikenstruksion dhe shtese objekt per kopshlin "Liri Lome”

(likujdim} 12,000,000
4 | Mikrofona per sallen e Keshillit Bashkink (fikujdim) 3,000,000

Pirmirisimi | kushteve (@ hanests s& 2. Yili Hysenbegasi 2,000,000
6 | Rehabilitim i nugés Rriémenj-Gtshtenjas 17,000,000
5 | Projekt zbhatim pér rebabilitimin e Déndres Kullurore *Lasgush 8,000,000

Poradect”
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F.6 punonjes arsimi

Gi. 3 ed/ndihmese + | pun/socialet] psokologe

LKUOTE USHQIMORE KOPESHT DHE CERDHE NE VLEREN 12,000, (0 leke
- KUOTE USHQIMORE KOPESHT

200 femiie * 180 kuota ditore*22 dite * 12 muaj

- KUOTE USHOIMORE CERDHE
60 femije *150 kuota ditore *22 dite *12 muaj

Giithashtu me krijimin e Cerdhes s& re do t kemi nj@ shtesg ng numrin e {#mijéve e cila do &
paséyrohel né 6 mujorin e dyté & Buxhetit.

3 Vlera 3 500 000 eshic llogaritur per blerje te ndryshme per nevojol @ QAB.
4 .Qera ambjenti ne vieren 360,0001ek eshte llogaritur per:
1 ambjente *10 000 lek/muaj *12 muaj

5. Investimet kapin vierén ¢ 1,000,000 leké dhe jang planifikuar pér blerjen e kempjuterave dhe
printeca pér shkollal gjithashtu dhe pajisje kuzhine pér Cerdhen e re.

NDERMARRIA E E PARQEVE DHE REKREACIONIT

1. Paga

Eshie rritur fondi pér shkak t& shiesés s& pagave per efekt te mitjes se pages minimale né
Janar 2026, plani pér shpenzimet ¢ pagave jand 77, 280,000 |cke.

2, Shpenzime operative

Kancelari, shtypshkrime eshie rritur fondi pasi kemi nevoje per shtimin ¢ disa mallrave si:
dosje, boje, leter A4 et),

Shtohet zeri shpenzime energiic pasi u vendos ne funksion ndricimi ek Varezat ¢
Deshmoreve.

Aibrpsa: Bilevardi “Reeshit Callaku®, Lagjs ne2, Pogrades - Sheigeri Tk + 35582 32232 B-mall: lashkinpogradecitgmall.com



Per sigurine e pushuesve dhe personave qe praktikojne sportet ujore gjate sezomt turistik eshte e
nevashme bletja e bovave dhe tabelave sinjalizuese per ne ligen.

- Blerje materiale per mirembajtjen e pompave dhe sistemit vadites

Misur nga fakti ge gjate vitit 2025 patem problem me pompat dhe sistemin vadites eshie [
nevojshem mirembajtja dhe riparimi | tyre.

- Blerje flamuj kombetare

Me kuader te festave dhe ceremonive te ndryshme eshte e novajshme blerja e Namujve per
zhvillimin e ketyre aktiviteieve.
- Blerje materiale per mirembajtjen e shiervaneve te qyletil dhe sistemin ujites .

Per arsye te difekteve te shumia ge kane ndodhur ne vitin 2025, lind nevoja per shtimin ¢
fondeve.

-Blerje materiale per plazhin e Uckave, lind nevoja per mirembajtjen e plazhit per e gene sa
me funksionale gjate sezonit veror,

S-Investime
-Blerje materiale per sistemin ujiles me piko.

Per mirembajtien sa me te mire te siperfageve te dekoruara me lule ne gytet, lind nevoja e nje
sisterni vadites me pika.

Gjithaghtu blerje makinerish pér pastnmin e bregut te lgenit

NDERMARRIA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURES DHE PUNEVE
PUBLIKE

1. SEKTORIIM.IL URBANE DHE GODINAVE

Argumentimi 1 P/Buxhetit mbi Punimet ge planifikohen per tu kryer per vitin 2026 nga ana e
Selctarit Mirembajtes Infrastruktures Urbane dhe Godinave.

Ohjektet ge do te sistemohen jané:

| Rrugice + sheshe ne lagien 1Lagja Sa)lPazari pjesa ne keh te djathte afersisht
1250mm2ibordure te derdhur kombinuar 120,m] bordure 120ml 15x25)

2. Rruga Justiniani mhbi varezat publike le gytetit dhe blloku | banesave qe jane aty Alersishi
1600 m2( bordure ¢ derdbur e kombinuarl 20ml bordure 15x235)
Ardremn Bulesardi “Reeshiv Collaku®, Lagia: nr?, Popradic — Sk iperd Tel: +355 13 22222 E-mall: lashklipogragecetgmalloom



i Tel bari ¢ . 5mm kg 25 120 3000
T Shuma pa TVSH G11568.5
i T.V.SH 20% 182313.7
D Shuma e TVSH I 093R82.2
5.MLL Urbane dhe Godinave
1 | Pllaka per shirim trotuari 20x | 0x8em m2 2850 900 2565000
2 | Cakull makinerie | fraksionuar 3/5 m3 280 1420 397600
3 Rere nga granili I thyer m3 401 1500 Ll
4 Gozhde 6.10,cm kg 20 a0 ]E{H}
5 Hekur betoni § 6mm-12mm kg 100 110 1 1R}
B Tubo plastike korrogato §l160-3Hmm ml 30 400 12000
T Gradar gize kg 250 120 FO000
8 Profile metalike L,U.T,dopjo T me permasa te # | kg a0 | B SO0
g Gur trokoje § 220mm cope 20 | B0 3600
10 | Elckfroda saldimi §2.5mm kg 50 250 | 2500
11 Tubo mbrojtese metalike ¢ S0mm il 20 160 | 3200
[ 12 Tombino me wbo betoni ¢ 1000 ml 10 6900 69000
13 Tel bari kg 20 160 3200
14 Cakull makinerie 1 fraksionuar 10/20 i3 23 1420} 35500
15 Cimenta 2.5 kg 10000 | 12 120000
Shuma pa TVSH 3333400
T.VSH 20% GHO68()
| Shuma me TVSIH _ 400080
Selktori 1 Mirembajtjes te infrastructures urbane dhe godinave per realizimin e detyrave te
ngarkuara per mirembajtjen e varezave publike te gytetit, per rehabilitimin e rugeve
shesheve,ne qylet per rparimin ¢ difekteve ge mund te shkaktohen , per mirembajtien e rjetit
kanalizimeve ne gadishmeri per periudben janar—dhjetor 2024 (materialet € ndertimit si pllakn
=Bem,bordura  15x25¢m 1 ka  kerkwar dhe nga FSHZH.  per  mugen
Gorica,Bellovoda,JustinaniAleksander Xhuvani dhe disa materiale te tjera situbo betigy 1 000mm
per prroin e Caprazit etj )
Mr Pershkrimm Njcsia | Sasia Cmimi Vien |
Sektori | M. LUrbane dhe Godinave ]
1 Mafte per kamioncinen tip Ford me targa AA217GR | lima 1335
2 Nafte per kamioncinen tip Ford me targa AA223GR | lita 1340
[ 3 Mafte per koshin AALO9TL litra T20
4 Nafie per BOBKADIN litrs 720
SHUMA 5 it | 4113 170 599550

Grupi T punes pasi u njoh me problematikat dhe kerkesat e sektori si dhe ne perpareque ge ka ¢
sectori berl parashikimin e sasise te materialeve persa | perket cmimeve le cdo materiali o
mbeshiet ne vieren £ emimeve te tregut, le manualeve, ne cmimet & INSTAT si dhe ne emimet

Adlrean; Hudevard] *Rreshit Callodar®, Logia: nr.2, Pogradec - Shoipie Til: +355 #3 22212 E-mail: bashkiapogradsci®gmail.com



I Gabiona 2mx [mx|m Gl 10 4466 | 44680
|12 | | Tubo betony ¢ 200mm ml 202, | 46l 2200
13 | | Tubo betony ¢ 300mm m |20 T80 1500 |
| 14 Tubo betony ¢ 400mm ml 20 1100 22000
15 Tubo betony ¢ 6Kmm mli 10 1750 17500
16 | | Tubo betony ¢ B00mm ml 5 4800 2400K)
17 Tubo betony ¢ 1HImm ml 20 600 138040
IR Calull me mbeturina per mbushje m3 | 600 300 180000 |
19 | | Pllaka t=8cm m2 5000 | 900 4500000
20 Gur kave m3 il 920 55200 |
| Shuma pa TVSH GHAHHT
T.V.SH 20% 1332130
Shuma me TVSH | 7992780

Sektor | M.Rr.RURALE materialet per vruge Nehemia i ka kerkvar dhe nga F.5H.Z1.

6 Karburanti eshte logaritur ne baze te perllogarities per secilin mjel , eshte marre parasysh
puna ge do te kryej, harxhimi eshte mbeshtetur ne vitet ¢ mepareshme .cmimi per njesi eshie
bazuar e cmimin e vitit 2025 . Ore pune makineriel. 1.5.B.Tercks AFMT-07 B20 ofpune sasia e
nafies 9020 litra 2. Traktori DT 75 K/F 200aipune sasia e naftes 2400 litra 3 Rufi200c/pune  siasa o
nafies 2000 lie 4.kamioni AASLT PT km te logaritura 28000 sasi e nafies 11200 litra 5. kamioni
PGAMGGR  km te logaritura 20000 sasi e naftes 6000 litra 6. kamioncina AAZSEUF km te llogaritoea
| 8000 sasi ¢ naftes 2349 litra 7. Kamioncina AAIBSYE km te llogaritura TROBD sasi e naftes 2340
litra. 8. Kamioni benz vine km llogaritura | 8000 sasi e nafles 7740 litra Mjetet ¢ tiera 6940,

7 Makineri: kamioncine 6 vendeshe transport punetor, materiale, xhip transport specialist te
sektorit, pirun per ngarkim shkarkim materialesh

8. Rezerve dimerore
a)Kripe reserve dimerore bjgranil nga gun T thyer

G Persa | porket zemve te taksave,siguracioneve,transporti+kualidim ato jane tarifa shietrore per
secilin mjet kurse ne vajral gomat pjeset ndrimit perfshihen ndamet periodike te mjeteve me
vajra filtra.Demtimel ge mund te pesojne mietet ose difektet te paparishikuara mund te Bihet nje
fond rezerve dert 10%.

10.5henim:  Materialet do tc perdoren  sipas  preventivave  te harfuar.
1. cakulli do te perdoret per karikimin e rrugeve sipas kerkesave te MNjesive Administiative disa
akse me te demtuara jane

a)Pleshishi-Sclee ¢ Siperme 3km,
hiBureahishic-Senisht 3km

ciKalivac-Dunice 3.km
Advesa: Tulevardl *Rreshit Collahy®, Lagia: ne.2, Bogradiec - Shelpari Tel: « 155 83 22322 E-mail: hashidapogradec@ygmail.com




31.Ne zérin blerje ¢ matevialeve t& pastrimit, hidraulike, hidrosanitare, pllaka, xhama,
materiale pér kaldajat, pér mirémbajtjen ¢ dyerve si dhe materiale & ndryshme jané mareé
parasysh blerjet gjaté viteve dhe cksperienca e fituar ndér vite si dhe crmimet & tregut,

Misur nga kérkesat ¢ vazhdueshme (€ drejiuesve |€ institucioneve arsimore né Bashking
Pogradec, si dhe né kérkesén e Qendrés Arsimore ju paragesim relacion 18 detajuar pér 1€ gjithe
#Eral g8 kand kérkuar,

4. Kamera Sigurie per institucionet shkollore,

Nga Qendra Arsimore nn &shté pérejellé informacioni gé jan® 16 shkolla kryesore dhe disa
shkolla 1 tjera vari@se 1 cilat nuk kan# fare kamera sigurie si dhe shkolla DEshmorEt ¢ Pojskés
nevojiten § kamera, Nga testimi i tregut rezulton se nevojiten 700,000 leké me TVSH pér hlerjen

e kamerave.

Gjithashtu disa prej kamerave né disa shkolla kan nevajf pér shérbim mirémbajtje, kostoja ¢ sé
cilit sipas cmimeve t tregut &shté 150,000 leke me TVSH/vit,

5, Fikse gjarri, bazuar né informacioninnga Qendra Arsimor (2 gjitha godinat funksionale né e
cilat zhvillohel mésimi né Bashkiné Pogradec pérbéhen nga 133 kate. Pér secilin kat do 1
vendosen 2 fiktse zjarr si dhe npa 2 tabela sinjalizuese “Exit”, Pér mjedhojé jang kérkuar 266
fikse zjar, nga € cilat 260 eapé fikése zjarr me pluhur dhe 6 cope fikése zari me shkumé dhe
200 copé tabela sinjalizuese “Exit”,

Mga testimi i tregut pér kélo materiale repullon se shuma totale © nevojshme piir blerjen e
materialeve t8 mésipérme dshte: 990,000 leke me TVEH,

8. Shérbim dizinfelitimi, MNisur nga kérkesat e vazhdueshme (8 digjluesve 1€ institucioneve
shkollore, rekomandimeve t& Institutit t& Shéndetit Publik si dhe 1& Qendrés Arsimore

1. Shirhim dezinsektimi
2 Shérbim deratizimi

1.8 hiErkhim dizinfektimi

Siperfaqja totale ku zhvillohet misimi ng € gjitha [A & Bashkisé Pogradee 8shié 28,522.55 m’,
Nga testimi i tregut pér realizimin e tre shérbimeve & misipérme né t€ gjithé sipérfagen dshtg

5,200,000 leke me TVSH,

4. SEKTORI UNTIE KULLIM
Objektet qe do te sistemohen jane si me poshie:

Objekti ; F.V tubo betoni fusha C&rravE

Addresa: Bulevard] *Kreshit Collabes”, Lagiae ne.2, Pograde - Shasperi Tel: +355 83 22222 E-mall: hashkiapegradec@®gmallcom



CATEPILLAR BACKHOE LOADER CFG1 MODEL 428-

07A
Viera (
NR | Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi | leke )
Goma para (front ) 340/80-18 | Cope |, 15.000 70,000
Goma para (front ) 440/80-28 | Cope | 4 90,000 180,000
SHUMA 250,000
TVSH 20 % S0, 0041
TOTAL 300,000,000

2. VAI MAKINE

Objekti ¢ YAI MAKINE { VOLVO EC 220 DL )

Viera ( Icke
NR | Emertimi Njesia | Basia | Coninni )
" | Filter nafte wpe | 5 | 3700 18,500
* | Filter vaji sl BN 1,700 8,500
| Filter ajri e | & 6,500 32,500
4 Parafilter nafie T 5 5,500 27,500
> | Filter hidraulik 16019 GapE | 5 2,000 6,000
8 | Filter hidraulik FSO 913 / 1H cope | 3 | sao0 | 15600
7 | Filter ajri kondicionuar G alll W 7,000 7,000
B | vaj miotorri 15 40 e | g0 440 35,200
7| Vai hidraulik 46 B Ml I 300 27,000
10 ;‘;:?J per redukloret plus motulluesi Fira i i St
N | Graso jeshile % | ojop | 4s0 45,000
121 Antifiize il M 280 $,400
SHUMA —_—
TVSH 20 %
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Né vit 220 ditd pune x Jord pund / dité = 660 oré pune
Mafie 3"964) litra gjithse)

AGIENSIA E MBROJTES SE TERITORRIT

PPlani i shpenzimeve mbéshtet realizimin e kétyre objektivave kryesore:

«  Sigurimi i njé strukture funksionale 1 AMT pér hartimin, zbatimin dhe kontrollin e masave
pér mbrojtjen e territorit dhe pyjeve,

«  Forcimi i kapaciteleve operacionale né terren (inspektime, monitorim, ndérhytje né raste
zjarri, mbrojtie 1§ pyjeve, kontroll ndotjesh et };

o Ciarantimi i mirémbajties dhe perdorimit efikns @ mjeteve dhe pajisieve ekzistuese, si dhe
blerjn & mjeteve 1€ reja 1& domosdoshme;

»  Rritja e siguris® s& stafil gjalé kryedjes sé detyrave né terren pérmes uniformave, pajisjeve
mbrajiése dhe mjeteve & posagme.

Plani i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté | strukturuar né kéto grupe kryesore:

|. Paga dhe sigurinwe shogérore
2. Shpenzime administrafive
3. Shpenzime (& sektorit 1© Pyjeve,

Kategoria, Paga dhe sigurime shogérore mbulon struktutn e personelit 18 AMT prej 75
punonjésish 1@ miratuar né vendimin Nr. 141 dag 27.12.2024 (Policia Bashkiake, inspektorg t8
IMT/AMM, punonjés inspektimi pér pyjet, stafl’ administrativ etj.) dhe siguron vijueshméring t
kryerjes s# detyrave higjore.,

Pér vitin 2026 jaug parashikohet mitja e fondit pér paga dhe sigurime rreth 5-6%,
rishikimet e mundshme pér rritjen & pagave ng sektorin publik; si dhe sigurimet e detyrueshme
pEr té gjithe punonjEsit.

Shpenzime administrative, peefshiben € gjitha shpenzimel operative 18 nevojshme pér
funksionimin e pérditshém té AMT dhe kryerjen ¢ detyrave né terren,
Shpenzimet administrative jang ristrokturnar, duke o fokusuar ng:

Mirémbajtien ¢ mjeteve (pjesé kEmbimi, goma, bateri} si dhe dokumentacionin pérkalds
{siguracione dhe taksat);

AMT lea ot pérdorim 10 mjete né shérbim & kryerjes sé detyrave funksionale & sekioréve
pérkatés. Duke marre parasysh gmimet né treg & policave té sigunmit dhe informacionit 1é
marré prané degés s¢ DPSHTRR pér taksat e kétyre mjeteve kemi parashikuar vlerén 300
000 lek pér siguracionct dhe 300 D00 lek pér taksat ¢ mjeteve.

Pajigje té reja operative (materiale pr Policing Bashkiske, karburanl, kancelari), té cilal
misin efektivitetin & pungs né terren,
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Forma e Forma
1D NJIK Lloji | qeverimil morfollogjike | KI_moshis
| KO62 0 001a lajthi | shkurre fletorg 3
K062 0 00le ah cungishic fletori 2]
K062 0 001e dushge | cungishte HetorE k.
| K062 0 D02a dushge | cungishte fletord 1
K062 0 002c ah trungishie etore 1
K062 D Do2d dushge | cungishte fletori 1
K062 0 D2e ah trungishie Hetore 1
K062 D 003a dushge | cungishte Metord 1
KO62 0003 ah trungishie letord 1
K062 0 D0da dushge | cungishie fletor 1
KO62 0 (e ok trungishie Metord 1
KO62 D 005a abs trungishte letorg 2
KO62 0 D05e dushge | cungishie fleton 2
KO62 0 B6s dushge | cungishie fletort 2
KO62 0 Dbe ah trungishte Metord 3
KO62 0 007a ah trungishte fletori 1
K062 0 007 ah trungishte fletont 1
K062 0 M8a ah trungishte fletond |
[LO62 0 D08 ah trungishte fletori 2
KO62 0 005 ah trungishte fletorg 3
K062 0 00% i trungishie fletoré 3
| K062 0 010a ah tringishie fletore 1
[KO6A2 0 010c ah trungishte fletore 1
KOGZ 001 1a ah trungishte fletoré 4
KOe2 D01 2a dh trungishie fletorE 1
K062 0012 ah trungjshie fetor 1
K062 00124 ah | trungishie Metord 4
RO62 D012 ah trungishie fletorE 4
| KO62 00128 ah trungishle fletoré 1
KOG620013a ah trungishte Metor 1
K062 0013c ah trungishic Netori 4
KO620014a ah trungishte Aetori 5
| K062 0 014c ah trungishite Metor 4
K062 0 015a ah trungishte fetord 4
KO620015c ah trungishie Mestare 4
K062 0016a ah trungishte Metori 3
K062 001 6c ah trungishie Hetond 4
K62 0017 ~ah trungishie fletorn 4
K062 0017 ah trungishic letont I
FO620018a ah trungishte Metorg =3

Adrese Bulevard *Rreshit Collskn®, Lagias ne2, Pogradec - Sheipér Tel- +365 83 22227 E-mall: Baghkiapogradecitgmall.com



K035 0 (06c ah cungishie fletoré |
KO35 0 (K7a ah cungishie fletore 1
K035 007 pkacie | trungishte Netors 1
KO350007d | shkoxd shkurre Aetore 3
K035 0 007d lajthi shkurre Metorg 3
KO35 0010a ah | eungishie fletore 3
pishé &
Ki¥is0011a Zezé | trungishie haloré oz
KO35 0011 ah cuigishie fletore 3
O35 0013a bish shkurre fletord 3
K35 0 013a shkozé shkurre fletoré 3
K035 0 014a dushge | cungishie fletorg 2
K35 00152 dushge |  cungishte fletord 2
KO35 0 015a panjé cungishie fletare 2
K035 0016a dushge cungishte fletoré 2
pishé ¢
KO350017a Ze7E Lrungishie halorg 2
KO35 041 7a dushge | cungishle fletort 2
pishé e
K035 0018a 2eze trungishte halore :
K35 0 (1 8a dushge |  cungishie Netord 2
K035 0 018c dushge | cungishte fletorg 2
RO35 0019 dushge cungishie fletorg s
K035 0019 frashér | cungishle fletord )
K035 001% dushge | cungishie Metoré 4
K35 0 020a dushge cungishte Hetoré 3
KO35 00200 dughige cungishte fletoré 3
KO35 00214 il cungishie fletoré 4
KO35 0021a dushge cungishte Metors 4
KO350021e ah trungishie Hetore 3
KO35 0 0220 dushge | cungishie fletorg 3
K035 0 022c dushge | cumgishie Hetord 2
K0350023a dughge | cungishte fletors I
K035 0.024a dushge cungishte fletord 2
K035 0.025a dushge cungishie fletort 2
K035 0 (25 dushge | cungishic fletord I
K035 0 026a ah cungishte fletort E:
KO350026c | lajthi shburre flctorg 3
K035 0027 dushge | cungishte |  fletord 3
| K035 0028a dushage cungishie fletore 2
K035 0 028c dushge | cungishte fletortt 2
K035 0029 dushge | cungishie Netore 7

Advesa: Mulevardi "Rreshit Callaky, Lagla: ne 2 Pogrades - Shijipéri Tel; 1356 82 22223 E-nail: hashicpogradocipmall.oom




Mdertimi i kortave 1 betonit rril pérmirsimin e kullotés pér blegétorgl g& kang ngé kgm;aknm me
Apjencing e Mbrojtjes sé Temitorit dhe Sektorin pyjor konkretishi investimi do & tr:.rh::t nE pjesé

e Fkonotmisé Kullosore Migé-Valamaré. Hartimi i kétyre projekteve vien si dhe si nevojé e
bleg@tortve té cilét pdo vit paguajné sipas tarifave né fugi pér fondin kulloser vierén ¢ qerasé,

4.BLERJE AUTOMJET 4X4

Blerje e automjetit lind si nevojé qf struklura e pyjeve 1€ b t& mundur realizimin €
inspektimeve nga inspektorét e pyjeve sipas zonave né dorzim g€ ata kang, Momentalish mjetet
né dispozicion jané & amortizuar duke paragitur probleme 18 herd pas hershme dhe véshtintsi né

mbérritie destinacion,

5 BLERJE PASISIE PER ZJIARRET, INSTRUMENTA PER MATJE NE PYJE, DRONE,
MOTORSHARRE ETJ,

Progeset e damkimit nf ngastrat ¢ parashikoara pér shfrytézime kérkon paisje introments pér (§
matur dhe vlersuar materialit diugor n# k&mbe, gjithashiu rastet e rénies s& zjareve Bshigé njé
problemm i cili parandalimi ni lerren kérkon minimalisht mjetet bazé pér fikjen e tij, si fshesa,
lopata, pompa uji e, Paisja e strukings s pyjeve me dron il monitorimin nga ajén € pyjeve
duke specifikuar mé lehié zonet g preken nga prerjet ahuzive, dhe indentifikon qarté sipdriaget
pyjore 1& prekura por edhe dulce verifikuar mé lehig kundravajidsit gjat€ prerjes,

Si perfundim, relatojmé se; Plani 1 shpenzimeve @ Agiencis@ s& Mbrojtjes s Territorit pér vitin
buxhetor 2026 éshté hartuar duke respekiuar:

« kuadrin ligjor dhe udhizimet buxhetore né fugi;

» parimet e kursimit, efikasitetit dhe transparences né pérdorimin e fondeve publike;

« nevojen pér rritjen ¢ kapaciteteve operacionale dhe teknike 18 AMT nE fushén ¢ mbrojtjes s€
territorit dhe pyjeve.

Duke analizuar planin e shpenzimeve @ parashikuara 1€ vitit 2025, disa nga shpenzimet e kryera
gjatd vitit jané deklaruar si detyrim i prapambetur né degén e Thesarit (me 1 verdh) dhe mbeten
pér likujdim né vitin 2026, ng vierén iotale 3 117 3324 leké dhe 930 000 lekE (8 it “Oera
toke™ pér vitin 2023,

Duke marté né konsideraté sa mé sipgr dhe duke I]:lasur parasysh. réndésing publike
veprimiarise s& AMT, kérkohet miratimi i planit 8 shpenzimeve pér vitin 2026.
DETAJIMIN E BUXHETIT QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC SH.A,

Me zhatim t¢ detyrimeve ligiore dhe stafutore, si dhe ng funksion (& planifikimit t# géndrueshém

financiar 18 Shogérisé Qendra Multifunksionale Pogradec Shoa, paragitet pér shqyrtim dhe
miratim buxheti vietor i shogérisé pfr witin buxhetor 2026, shogéruar me relacionin, pér 1€

Addresa: Budevardi *Rreshit Collaba®, Lagis: .2, Pogradoe - Shgaperi Tel: +355 83 22222 E-mail: hashklapogradeci@gmall.com



Sigurime shoggrore — kontributet ¢ sigurimeve shogérore dhe shéndetsore pér puncnjisit dhe
hashképunitorét, detyrim ligjor i shogénsz,

Rordi | Administrimit — kompensimet financiare pér anétarét e bordit, né pérputhje me vendimet
¢ organit kompetent dhe kohEn o angazhimit t& tyre,

Honorare Trajnerésh — pagesat pér trajnert e specialisté sportivé (€ angazhuar prané ekipeve dhe
akliviteteve sportive € shogérisé.

Honorare Kulture — honorare pér arfisté, regjisoré, instrumentisté dhe profesionist® & tert 1€
fuish@s s& kulturés, & nevojshém pér realizimin e programeve artistike.

Shpérblim pér efekl pensioni — shpérblime 1€ parashikuar pér punonjés g€ dalin né pension,
sipas politikés sé miratuar (8 shogrisé.

Shpenzime Tatim né Burim — tatime mbi t& ardhurat personale pér honorarét dhe shivbimet ¢
sipdrpErmendura,

Ekspert Kontabiél — pagesa pér shérbimin ¢ konta hilitetit, pereatitien ¢ pasgyrave financiave dhe
raportimeve periodiloe.

Kjo kategori siguron bazén ¢ funksionimit dhe menaxhimit & shogérisé dhe éshié plamfikuar né
pétputhje me strukturén aktuale t¢ personelit dhe detyrimet ligiore pér vitin 2026.

2. Shpenzime Administrative (Totali 2)
Kjo kategori mbulon nevojat ¢ pérditshme 18 administratés:

Telefoni dhe komunikimi — shpenzime pér telefoning fikse, celulare dhe internct, & nevajshme
pér komunikim me partnerd, institueione dhe publikun.

Dieta artistike/kulturore — dieta, udhétim dhe rimbursime shpenzimesh pér pjesEmarrjen ¢ stafil
dhe bushképunétoréve né takime, prova, udh&time pune hrenda dhe jashté gytetit,

Kancelar — fiurnizim me materiale zyre (letér, tonera, dosje, vegla shkrimi, etj.) pér mbarévajtjen
e punés administrative.

Shuma ¢ parashikuar synon & sigurojé kushtet minimale & nevajshme pér funksionimin normal
(& zyrave dhe administratés sé Shogérisé “QOMP”,

3. Shpenzime Operative (Totali 3)

Perfshiben shpenzimet bazé 18 funksionimit & ambienteve:

1j¢ — kosto pér furnizimin me ujé 1€ ambienteve & shoqérisé dhe mjediseve ku zhvillohen
aklivitelet.

Adrese Buleward Treshit Callaku”, Lagla: nr2, Pogracs - Shaipéri Tel: + 355 03 22227 E-mail: hoshidapogradec@gmadl.com



Promocion reklame — kosto pér reklamim ngé media tradicionale dhe né rrjele sociale, me getlim
rritjen ¢ dukshmirisé sé aktiviteteve 18 shogérist,

Blefe librash, pazetash, bilctash — shpenzime @ lidbura me dokumentimin, informimin dhe
logjistikén e pjesémanjes né aktivitete 1@ ndryshme.

Blerje hidrosanitare, beee/copa metrazhe — pérmirésim i kushteve higiieno—saniture dhe cealizim
i kostumeve apo elementéve skenike.

Mirémbajtjc kompjuterik — shérbime dhe pajisje pér mirémbajtjen e sistemit kompjuterik dhe
pajisieve 1T, t& domesdoshme pér administrimin bashkélohor 18 shoggriss.

Kéto shpenzime jan® 18 domosdoshme pér sigurimin e njé infrastrukture funksionale dhe pér
krijimin e kushteve t¢ pérshiatshme organizative pér aktivitetet gjaté gjithe vitie 2026,

SHPENZIMET E DREJTORISE SE SPORTIT
Fisral buxhetoré (2 Drejlorise s Sportit, me Wolalin ¢ parashikuar pér vitin 2026, jang konceptuar

pér @& mbishietur Zhvillimin e sportit ¢ bazés, pjesémarrjen né gara dhe rritjen e cilésisé sé
ckipeve sportive nén varésing e shogérisé,

Adrese Bulevard] *Rreshit Collahs®, Lagie nr2, Pogrador - Shaperi Tel: +255 83 25227 E-mail: hashkiapogradec@gmail.com



% Sirect Baskel, Beach Volley, Shah, kanoe e sporte ujore, “MNot Agron Ruyina®

Zbra 8 dedikuar per organizimin ¢ aktiviteteve dhe tumeve specifike t@ sportit masiv dhe
sporteve altermative, t& cilat synojné pérfshirjen ¢ & rinjve dhe promovimin e turizmit sportiv
(veangrisht sporiet ujore dhe aktivitetet né sezonin turistik).

9, Trajtim ushgimor

Fond i veganté pér teajtimin ushgimor t& sportistéve né periudha pérgatitore apo grumbullimesh
inlensive, né pérputhje me programin stiErvitor,

Totali i Spertit, si¢ rezulton ng dokument (“Totali i Sportit™), pérfagEson njé piest €
réndisishme 18 buxchetil (& pérgjithshim, por 8shié i justifikuar nga numr i madh i aktiviteteve,
ekipet e pérfshira dhe impalti social g8 sporti ka né komunitet, vegantrisht tek & ringté,

Duke vierfsuar se miratimi dhe zhatimi i kétij buxheti do & ndikejé deejtpérdrejt né rritjen e
cilésise 28 shérbimeve 1€ ofruara nga Shogéria QMP Sha dhe né promovimin e métejshém (e
quietitzands, kérkohet 1 miratohet nga ana Juaj!

MBI NUMRIN E PERGJITHSHEM TE PUNONIESVE NE BASHKINE POGRADEC
DHE SDERMARRIEVE Nit VARESI TE SAJ

Né zhatim 1€ Vendimit nr, 892, daté 17.12.2014 “Pér miratimin e regullave (& organizimit dhe t&
funksionimit 1€ kabineteve ndihmise, 1€ organizimit & brendshém (€ institucioneve t8
administratls shieterove, ai dhe pér procedurat e hollésishme pér pérgatitien, propozimin,
konsultimin dhe miratimin e organizimit @ brendshém”, Vendimi or 13 dt 20012025
Miratimin e strukturs, orsanikés dhe kategorizimit (& pozicioneve t¢ punés (8@ Bashkise
Pogradec, Mjadministrative dhe institucioneve né varési pér vitin 2025% pir vitin 2026 &shit
menduar njié strukturé ¢ cila &8 mbolojé funksione politikébérése, funksione wegullatore dhe 1€
ofrimit & shérbimeve, duke respektuar nivelet e ndryshme t@ hierarkisg, Né& kétg gellim numi i
pérgjithsh&m | punonjésve 1@ bashkisé géndér, njésive administrative si dhe ndérmarrjeve né
varisi pér vitin 2026 propozohet t€ jeté 815 punonjés dhe alokimi si mé poshic:

1. Bashkia Qéndér, Mjésité Adminstrative dhe MZSH 248 punonjis
2. Qéndra Arsimore 257 punonjis
3. Ndérmarrjs e Mirémbajtjes s& Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 1400 punonjis
o, Wdémmarrja e Parqeve dhe Rekreacionit HE punonjis

5. Agjensia ¢ Mbrajtjes se Teritorrit 75 punon jes
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!

| 9,000,000

Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime

Nidesutn T 3,000,000

le tjera tarifa

Te ardhura nga shitja

TE ARDHURAT E TIERA 26,170,000
Qeraja nga asetet né prongsi @ hashkisé 21,000,000
Kundravajtjet administrative (Gjobat) 4,000,000
Grante nga ndihma ndérkombiétare

TE tjeraindikim ne mjedis) 1,170,000
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 805,386,200
TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta e pakushtézuar 629,419,000
TRANSFERTA SPECIFIKE 350,697,000
Arsimi parashkollor 228,152,000
Arsimi parauniversitar 15,103,000
Mbrojtja nga zjarri 35,521,000
Adiministrimi I pyjeve 22,180,000
Rmget rurale 26,776,000
Llji_tja ¢ keullimi 13,425,000
Grand per mbetje urhane G, 501,000
TOTAL GRAND G0, 16,000
TOTALI I TE ARDHURAVE 1,785,502,200




Bletje hshekrjare

1000000
Sherbime dhe materiale te ndryshme 1,000,000
Sherbime per mirembajtje godina bashki 1,000,000
Blerje sistem informatik per Financen 500,000
Total 2 11,550,410
Shpenzime operative
Shp per cnergj clekirike 6,000,000
Uje 1, 000, g
Sherbim postar 1,200,000
Komisione per nd ekonomike ,invalide el 5 000,000
Dieta 200,000
Kolaudim mjetesh 200,000
Total 3 S S00:0
Shpenzime te tjera
Shpenzime pergjate vitit 2,000,000
Shperblim késhilltarét e kryepleq 30, 0HI0, D040
Fandi | emergjencaye 15,000,000
Fond Social L, 500,000
Mdihma e stimuj per studentet $00,000
Fond per detyrimet e prapambetura 2,000,000
Bonus geraje 2,000,070

Shpenzime per emergjenca (VEKB) 2, (K, OK)
Total 4 SRA00:00
Kontribute n_d aj te treteve
Shpenzime per Keshillin Bashkiak 3 500,000
Kontribut per Qarkun 1,004, 000
Shp . komisjone vieljen te ardh.

Lljesje_:_limi 7.952.4H4




GIITHSE) SHPENZIME 699,979 444
& | Fondi rezerve 1,000,000
9 | Fondi kontigjences 1,000,000
0 | Investime/Projekiime 145.700,000
TOTAL il
BASHKIA POGRADEC

PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2026
BASHKIA POGRADEC

EMERTIMI [ OBJEKTEVE Objelati
| | Urae icm;Es_I{r_\-'qemml Proptisht, Bishnice(liknjdim) §7,000,000
2 | Perforcim/ rehabilitim banesush kotektive 2024(likujdim) 5,500,000
5 | Rikenstruksion dhe shiese objekti per kopshtin “Lirt Coma™
{likugdim}) _ 12,000,000
Mikrafona per sallen e Keshillit Bashkiak (likujdim) 3,000,000
|5 | Pérmirdsimi i kushieve (€ banesés & Z. Yli Hysenbegasi 2,000,000
6 | Rehabilitim i rrugés Rrémenj-Gishtenjas 17,000,000
1 | Projekt ?hmim pér rehabilitimin ¢ Qéndrés Kalturore "Lasgush 8000000
Porodeci”
g | Projekt zhatim pér rindéntimin e kompleksit shlolfor "Kaoli 12,000,000
Gusho® dhe "Mubarrem dhe Esat Minaroli™
9 | Makine per Projektin CIRCLE 35,000,000
10| Kolaudime 2026 1, 20HL K
I | Mbileeqyrje 2026 ERLHIRGEY

SHUMA TOTALE PER INVESTIMET

185,700,000




35,521,000

Projelct buxheti | Qendres Arsimore per vitin 2026

Emertimet Plani 2026
1 | Pagnsig.shog Bl
Paga 5,000, 000
Sigurime shogerore e shendetesore 9,000,000
Total 1 74,000,000
2 | Shpenzime adminisirative
Kancelari+shtypshkrime 320,000
Total 2 320,000
i | Shpenzime operative
Energji elektrike 3,000,000
Uje 5,000,000
Total 3 140, D), (HH
4 | Shpenzime te (lera
Qe 360,000
Kuota ushgimore{cerdhet+kopesht) 12,000,000
Materinle per gerdhe 300,000
Materiale per kopshte 200,000
Materiale per shkollat 506,000
Mieie didaktike per kopsitet 504,000
Giaz patimi RO, 000
Ene guzhine 400,000
Materiale per QKF 120,000
Materiale per festen e mesuesil 1 20,0100
|| Materiale per festat ¢ fundvitit 120,000
Materiale per mirembajtjen ¢ zyres | 20,000
Total 4 15,540,000
5 | Investime
Blerje kompjuter,printer 500,000
Pajisje guzhine 500,000
Tital 5 1, 000,00
SHUMA 108,860,000
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Bashkia Pogradec N g;y
NDERMARRJIA £ MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURAVYE Bﬁﬁ UNEVE PUBLIKE

Sektori Mirembajte

Infrastrukture Urbane Godina

Emertim Plan 2026
Paga 52,400,004
Sig.shoger 8,750,000
TOTALI ) 61,150,000
Mdricim Publik rrugor 20,000, i
Shpenzime administrative ]
Kancelari 00,000
Shtypshkrime 30,000
Mat.zyre 200,000
Sherbim postar 20,000
TOTALL GE0,000
Shpenzime

Karburant 700000
Taksa+siguracione 350,000
Materiale ndertimi 3,504,000
Shpenzime (e {era

transporti-+{ Kolaudim) 250,000
Shpenzime gera scktorl automjeteve 1,500,000
Shpenzime per realizimin e dekorit / Lone.oon |
TOTALI 7,300,000
Blerje

Pjese kembimi | 500,000
Materiale pune veshmbathje. 700,000
UIE KIVRIEY
Mateviale elckirike 5,000,000
Materiale per sherbimin e varrimit 1,200,000 |
Sinjalistika horizontale & Vertikale 4,000,000
Shpenzime lidhje energjic 400,000
Sherbim projekt elektrik 300,000
Materinle ndryvshme 2,000,000
TOTALI 15,400,000




Makine Pirun 2,000,000
Kamiocine 2,000,000
Makine xhip H 2,000,000
TOTALI 51,086,256
TOTALI 118,728,156
BASHEIA POGRADEC
MNOERMARIA E MIREMEBATTIES 5E
INFRASTRUKTURAYE DHE PUNEVE
PFUELIKE
SEKTORIT UNTJIES DHE KULLIMIT
Projekt -Buxheti 2026
Emirtim Plan 2026
Paga administeata {3, 300,00
Sig.shoger 1,085,500
TOTALI 7,585,500
Shpenzime administmalive
Kancelar 30,000
Shtypshkrime 18,000
Malzyre 15,000
Udhetime dieta 20,000
TOTALI 83,000
Blerje
Karbuiant 3,200,000
Vaj makine H00.000
Piest kitmbimi {mirémbajtie) 00,000
TOTALI 4, 3000, L0
Sherbim mirembajtje

Mirembajtje Kanaleve Ujitése dhe Kulluese LRI
Finnizim Vendosje tubo betoni G, 00K
Fomd rezerve LRI
TOTALI 1,600,040
TOTALI SHPFENZIMEVE 13,568,500
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